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 آقایان مجلسی... هیچ کاره اند وگرنه این  •
قدر راحت خودشان را تعطیل نمی کردند. 
یک رای منفی به بودجه دادند تا کلک را بکنند 
و به تعطیلی شان برسند وگرنه ویروس کرونا با 
کارمند و کاسب و کارگر که کاری ندارد فقط 

می خواهد نمایندگان را ببلعد!
 وقتی این قدر می دویم ولی باز هم خرج  •

مون درنمیاد چه جوری بنشینیم خانه؟ یک 
ساعت کار نکنیم، پشت این خرج و مخارج 

می مانیم. بی پولی خودش کروناست!
کرونا  • و  هستند  آدم  کارمندها  فقط  ــا  آی

ــه بــایــد دو ســاعــت کمتر  ــد کـ ــرن ــی مـــی گ
کارکنند؟  آیاکرونا هم ساعت واگیری اش 
مشخص شده؟ یعنی کارگران ساختمانی، 
کسبه ومردم دیگر، ضد کرونا هستند؟ چرا 

باعمر ووقت مردم بازی می کنید؟!
از پرسنل اورژانس ۱۱۵ مشهد هستم. ما  •

با امکانات حداقلی حفاظتی در خط مقدم 
مبارزه با کرونا هستیم، اما کمترین میزان 
حقوق و مزایا را  بین تمام کارمندان دولت 
داریــم. حتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از اجــرای قانون ۵۰ درصــد افزایش حقوق 
سرباز  علمی  هیئت  غیر  اعضای  مزایای  و 
می زند در حالی که این قانون  برای بسیاری 

از سازمان ها اجرا شده است.
ــه تــعــزیــراتــی ها  • ــا حــیــف حــقــوقــی ک ــع واق

ــک بسته دستکش  ــروز ی ــ مــی گــیــرنــد. دی
بــهــداشــتــی را از مــغــازه ای گــرفــتــم 4۵ 
هــزارتــومــان، امـــروز همان دستکش را از 
مغازه دیگری خریدم 6۰ هزارتومان! وقتی 
تقاضای رسید کردم، علنا گفتند که گران 
فــروشــی مــی کنند و بــه هیچ کسی  رسید 

نمی دهند! یعنی راه قانون را بسته ایم!
 ســال 86پــرایــد 6میلیون بــود الان شده  •

6۰میلیون! یعنی یک خودرو طی ۱۰ سال 
۱۰ برابر شده در صورتی که بانک و بیمه و 
دارایی سالی ۱۰ درصد تورم در قراردادشان 
منظور می کنند. تورم گلوی مردم رو گرفته 
و نمی ذاره نفس بکشند. حالا کرونا اومده، 
میگن ماسک بزنین ! گلو رو گرفتند دهان را 

هم بستند! بذارین کمی نفس راحتی بکشیم 
تا راحت بمیریم!

ویروس کرونا این قدر مسئولین رو سرگرم  •
کــرده کــه عیدی بازنشستگان ارتــشــی را 
فراموش کردند. لطفا فکری بکنید به حال ما 

که 3۰سال خدمت کردیم.
ــده ای هــنــوز به  • ــود کــه ع  بــایــد متاسف ب

فکرتقلب، احتکار و گران فروشی هستند و 
بعضی ها هم هنوز به زورگیری از مردم ادامه 
می دهند دست بردارید و درســت زندگی 
کنید. چقدرخلاف؟ خجالت داره. بترسید 

از خدا !
ما کارگران قراردادی چه گناهی کردیم که  •

شامل ۵۰ درصد افزایش حقوق نمی شویم 
ولــی عیدی مــان را مثل کارمندان دولت 

می گیریم؟
 متاسفم  از محتکران  و گران فروشان  ماسک  •

  و کالاها و کیت های  درمــانــی  و بهداشتی  
مربوط  به  بیماری  ویروس  کرونا!

 کسی که از سهام عدالت جا مونده به چه  •
طریق باید ثبت نام کند؟

 آقایان مسئول این همه کانکس برای زلزله  •
زدگــان کرمانشاه درســت کــرده بودید، این 
کانکس ها کجا رفت که حالا آن ها را برای 
زلزله زدگان آذربایجان غربی استفاده کنید 

تا زمستان درچادر به سر نبرند؟!
ــا انصاف  • کــارگــر فــضــای سبز هستم. آی

است که از ساعت 6 صبح تا ۵ عصر مجبور 
درحالی  باشیم  رنگ آمیزی  یا  گلکاری  به 
که ویــروس کرونا در حال گسترش است و 
استاندار محترم دستور به کاهش ساعت 
ــد؟ در ایــن شرایط بحرانی،  ــاری داده ان ک
طرح استقبال از بهار انجام نشود چه اتفاقی 
می افتد؟ جان انسان مهم تر است یا گل های 

وسط خیابان؟!
دانشگاه  • شرکتی  کــارکــنــان  نفر   ۵۰ مــا 

علوم پزشکی قزوین هستیم که حتی حقوق 
ماهیانه ما از نیروی خدمات دانشگاه بسیار 

کمتر است.
درست است که پرستاران بر بالین بیماران  •

هستند ولی این پرسنل تبصره 4 هستند که 
کل کارهای خدماتی وجابه جایی بیماران 
مشکوک به کرونا را انجام می دهند و تعدادی 
از ایــن پرسنل ) انتظامات( در بــدو ورود ، 
بیماران را راهنمایی و نظم را در بیمارستان 
ــای وزیــر! آیــا این  بــرقــرار می کنند. حــالا آق
رواســت که چنین تبعیض بزرگی را در حق 

این پرسنل) تبصره 4( اعمال می کنید؟
98تاکنون حقوق فرهنگیان  •  از مهرماه 

شاغل ودیگر کارمندان دولت در دومرحله 
افزایش پیدا کرده که در جای خود اقدامی 
شایسته و درخور توجه وتقدیراست اما این 
موضوع شامل بازنشستگان نشده است و ما 
از این کار به شدت گلایه مند هستیم و از قوه 
قضاییه تقاضا داریم به عنوان مدعی العموم 
جلوی این تبعیض آشکار را بگیرد. اگر دولت، 
پول ندارد برای همه ندارد اگر دارد، برای 

همه داشته باشد.
به روزهای عید نزدیک می شویم و من کارگر  •

به جای این که خوشحال باشم نگران خرج و 
مخارج عید هستم. این روزها  عرق شرم دارم 
که دیگر نمی توانم حتی یک لباس نو برای 
بچه ام بخرم. کاش روزی کسی روی صندلی 
ریاست بنشیند که حقیقتا عرق شرم را تجربه 
کرده باشد. کاش کسی بیاید که مغزش به 
اندازه دهانش بزرگ باشد. کسی نباشد که 

مدام شعار بدهد کمی هم عمل کند.
 باغدار از شهر خرو هستیم قیمت آلوها به  •

خاطر توقف صادرات خیلی پایین است وبه 
خاطر هزینه زیاد و زحمات فــراوان وقیمت 

خیلی کم مجبور به )قطع درختان(هستیم!
 مسئولین وقتی اظهار نظر می کنند که  •

بــرای لغو سفرها و تورهای سیاحتی نباید 
شرکت ها و مسئولین تورها از مسافرها مبلغی 
به عنوان جریمه کسر کنند ، چرا ما تعدادی 
بازنشسته که سفرهامون رو لغو کردیم به 
و  گلف  پرشین  شرکت   ، مسئولین  توصیه 
عالم گشت از هر کدام از ما 3۵۰ هزار تومان 
بابت خسارت برای سه شب به قشم کسر کرد. 

چرا هیچ کس پاسخ گو نیست؟

نظر رهبر انقلاب درباره غسل، کفن و نماز بر میت فوت شده بر اثر کرونا 
رهبر معظم انقلاب در پاسخ به استفتائی درباره 
انجام غسل و کفن بر میتی که براثر ویروس کرونا 
فوت کرده فرمودند: باید حداقل واجب در مورد 
غسل، حنوط، کفن، نماز میت و دفن انجام گیرد.
متن سؤال و پاسخ استفتاء که در سایت دفتر مقام 

معظم رهبری منتشر شده، به شرح ذیل است:
ســؤال: اگر شخصی بر اثر بیماری واگیردار 
کرونا ویروس که طبق نظر متخصصان، سرایت 
سریعی دارد، فوت کند در خصوص غسل، کفن 

و نماز چنین میتی وظیفه چیست ؟

جواب: مجرد ابتلای به این بیماری، موجب 
سقوط احکام واجب مربوط به میت نمی شود؛ 
بنابراین با مراعات کامل نکات بهداشتی و 

استفاده از تجهیزات ایمنی – هر چند با صرف 
هزینه – باید حداقل واجــب در مــورد غسل، 
 حنوط، کفن، نماز میت و دفن انجام گیرد.

در صــورت عدم امکان غسل ترتیبی، باید به 
صورت ارتماسی، غسل داده شود و در صورت 
عــدم امکان غسل، با دســت میت، میت را به 
ترتیب، بدل از غسل با آب و سدر، غسل با آب و 
کافور و غسل با آب خالص، تیمم داده و حنوط 
کنند و - هر چند از روی لباس - کفن کرده و 

دفن نمایند.

در دیدار با جمعی از مدیران آستان قدس رضوی مطرح شد

تاکید عالمان دینی بر رعایت دستورالعمل های پزشکان و توصیه مردم به زیارت از راه دور
ــرودی« و  ــاه ــات عــظــام»ســیــدان«، »اشــرفــی ش آی
»رضازاده« با تایید اقدامات بهداشتی آستان قدس 
برای پیشگیری از کرونا، ضمن تاکید بر ضرورت 
رعایت توصیه های بهداشتی پزشکان، مردم را به 
زیارت از راه دور توصیه کردند. به گزارش آستان 
نیوز جمعی از مدیران آستان قدس رضــوی در 
دیدارهای جداگانه با عالمان دینی و استادان 
حوزه، گزارشی از اقدامات انجام شده طی روزهای 
گذشته در حرم مطهر امام رضــا)ع( برای حفظ 
بهداشت و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا ارائه 
کردند. در این دیدارها آیات و استادان حوزه علمیه 
نیز نکاتی را مطرح و بر ضرورت رعایت بهداشت 
و در کنار آن تضرع به درگاه پروردگار در شرایط 
کنونی تاکید کردند. آیت ا... »سید جعفر سیدان«  
با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور، گفت: 
در این خصوص دو نکته حائز اهمیت وجود دارد 
که مردم باید به طور جدی این دو مسئله را رعایت 
کنند. نکته اول، رعایت بهداشت و دستورات 
پزشکی  و هر آن چیزی است که متخصصان بر 
آن تاکید دارند. این موضوع تاجایی اهمیت دارد 
که حتی عمل به دستورات متخصص موثق این 

بیماری حتی اگر کافر هم باشد لازم است.

تکلیف داریم طبق دستورات پزشکان عمل 	 
کنیم

این مفسر قرآن به مسئولان آستان قدس تاکید 
ــردم در خصوص  ــه اول باید به م ــرد: در درج ک
پیشگیری از این بیماری هشدار داد و مردم را 
تشویق و تحریص کرد تا مسائل بهداشتی را رعایت 
کنند. وی با اشاره به دستورات اسلام مبنی بر 
رعایت بهداشت افزود: همه باید بهداشت فردی 
را در همه شرایط رعایت کنند به ویژه در شرایط 
استثنایی که در آن حضور داریم، رعایت بهداشت 
در همه مکان ها به ویژه در اماکن مقدسه، یک 
عمل عقلانی و دینی است. آیت ا… سیدان، در 

بخش دیگری از سخنان خود گفت: نکته دومی که 
همه باید بدانند و به اندازه نکته اول اهمیت دارد، 
بحث دعا و نیایش است. بعضی از این ابتلائات به 
خاطر این است که مردم به درگاه خداوند تضرع 
کنند چون صلاح مــردم در تضرع اســت. عقل، 
نقل و تجربه نشان می دهد که دعا در این موقعیت 
اهمیت زیادی دارد. این عالم دینی افزود: خداوند 
سنت هایی دارد که گاه این سنت ها را با معجزه 
می شکند و ما چون نمی دانیم که مشیت الهی 
چیست باید به تکلیف مان عمل کنیم. در خصوص 
این ویروس هم نمی دانیم خداوند اراده معجزه 
کرده یا نه، بنابراین تکلیف داریم طبق دستورات 
پزشکان عمل کنیم. اگر قرار به معجزه در حرم ائمه 
باشد نباید خود ائمه آن قدر سختی می کشیدند، 
پس همیشه قرار بر معجزه نیست و تکلیف رعایت 

بهداشت و تضرع به درگاه الهی است.

 اقـــدامـــات آســـتـــان قـــدس عــیــن ادب به 	 
اهل بیت)ع( و احترام به زائران است

وی با تایید اقــدامــات آستان قــدس رضــوی در 
خصوص مبارزه با ویروس کرونا در حرم مطهر 
گفت: بنده در جواب کسی که اقدامات آستان 
قدس در این شرایط را ناخوشایند می دانست، 
گفتم، این برنامه ها عین ادب به اهل بیت )ع( و 

احترام به زائر ایشان است.

در شرایط کنونی تشرف حضوری به حرم 	 
مطهر ضرورت ندارد

آیت ا... »رجبعلی رضازاده« نیز در دیدار مدیران 
آستان قدس اظهار کرد : در شرایط کنونی جامعه، 
تشرف حضوری به حرم مطهر رضوی برای زیارت 
بــه هیچ عنوان  مضجع منور حضرت رضـــا)ع( 
ضرورتی ندارد، زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( 
با قرائت زیــارت نامه حضرت رضــا)ع( می توانند 
فیض زیارت حضوری این امام همام)ع( را در درگاه 

الهی کسب کنند تا ان شاءا... با توسل به حضرت 
رضــا)ع( این خطر رفع شود. وی افــزود: توجه به 
مسائل بهداشتی و پزشکی باید در اولویت مردم 
قرار گیرد و در صورت ابتلا به این بیماری برای 
درمان و جلوگیری از شیوع آن اقدامات و دستورات 

متخصصان که همان پزشکان باشند لازم است.

زیارت حضرت رضا)ع( از راه دور مقبول 	 
درگاه الهی است

آیت ا... »مصطفی اشرفی شاهرودی« نیز در این 
باره گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا، نیازی 
به تشرف حضوری زائــران و مجاوران در محیط 
مضجع منور حضرت رضا)ع( نیست از همین رو 
عرض حاجت خدمت حضرت رضا)ع( از راه دور 
کفایت می کند. وی اظهار کرد: براساس آن چه ما 
شنیدیم رعایت نکات به منظور دفع این بلابرای 
حرم مطهر و زائران عزیز خوب انجام شده، اما در 
شرایط کنونی با استفاده از تبلیغات محیطی و ... 
در صحن های متبرک حرم مطهر رضوی، بر زیارت 
حضرت رضا)ع( از راه دور تأکید کنید و این شیوه 
از زیارت را در شرایط حاد کنونی ترویج دهید. این 
استاد حوزه علمیه خراسان تاکید کرد: عاجزانه 
از مردم تقاضا دارم دستورات پزشکی و بهداشت 
فردی را رعایت کنند و با توجه به اعتقادشان به 
ــت اهــل بــیــت)ع(، توسل  به حضرت حجت  ولای
ارواحنا فداه را قطع نکنند زیرا طبق اعتقادات و 
تعالیم دینی، دعای خیر اهل بیت)ع( در درگاه 
خداوند متعال مستجاب است. این استاد حوزه 
علمیه، مردم را به خواندن هفت آیه مشهور که از 
سوی آیت ا... خوانساری برای دفع بلا توصیه شده 
سفارش کرد و گفت: آن هفت آیه شامل آیه مبارکه 
۵۱ سوره توبه، آیه مبارکه ۱۰7 سوره یونس، آیه 
38 سوره زمر و آیه مبارکه ۱29 سوره توبه می شود 
و طبق توصیه اگر روزی یک مرتبه صبح قرائت 

شود، ان شاءا... رفع خطر و بلا خواهد شد.

ضد عفونی گسترده معابر و مراکزعمومی در سراسر کشور
در پی شیوع ویروس کرونا و سرعت گسترش آن 
در کشور، معابر عمومی و پرتردد سراسر کشور 
ضدعفونی شد.در شهر تهران بعد از جمع بندی 
کمیته مقابله با کرونا، خودروهای آب پاش ناجا با 
محلول مورد تایید وزارت بهداشت، خیابان های 
اصلی و مرکزی این شهر را ضدعفونی کردند.
ــردار حسن کرمی، فرمانده  پیش از ایــن نیز س

یگان ویژه، آمادگی این یگان را برای ضدعفونی 
کردن شهر های کشور اعلام کرده بود. عملیات 
ضد عفونی با  هدف مراقبت و پیشگیری از شیوع 
بیماری کرونا و رعایت نکات بهداشتی با بسیج 
تمام امکانات، تجهیزات و مشارکت ادارات این 
ــوزه به شست وشو، گندزدایی و ضدعفونی  ح
وسایل، مراکز و سطوح عمومی و مورد استفاده 

شهروندان انجام می شود.اقدامات بهداشتی 
و ضدعفونی در منطقه شــامــل شــســت وشــو و 
ضدعفونی نیمکت های مستقر در معابر، پله های 
بــرقــی، ســایــبــان هــا، پــایــانــه هــای اتــوبــوســرانــی، 
ایستگاه های بی. آر. تی و سرویس های بهداشتی 
عمومی، وسایل بازی کودکان در بوستان ها، غرفه 

بازیافت و…است.

 توافقی برای جنگی جدید
در افغانستان!

توافق نامه صلح میان طالبان و آمریکا، بالاخره 
ــرود، در شهر دوحــه و در  پس از مــاه ها فــراز و ف
حضور نمایندگان حــدود 3۰ کشور جهان که 
اکثرا از متحدان آمریکا در جنگ افغانستان به 
حساب می آمدند و بــدون حضور نمایندگانی 
از افغانستان به امضا رسید.همزمان با مراسم 
امضای این توافق نامه، دبیر کل ناتو و وزیر دفاع 
آمریکا نیز به کابل سفر کردند و در برنامه دیگری، 
با حضور محمد اشرف غنی و دکتر عبدا... که هر 
دو، مدعی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر هستند، با انتشار اعلامیه مشترکی ، بر تداوم 

تعهدات خود به دولت افغانستان تاکید کردند.
هرچند که سفر مقامات اروپایی و آمریکایی به 
کابل، می تواند به عنوان اعلام حمایت آن ها از 
حکومت رسمی افغانستان به رغم امضای توافق 
نامه صلح با طالبان تفسیر شود، اما این سفر، 
مقامات  میان  در  موجود  نارضایتی  نتوانسته 
افغانستان و نیز نهادهای سیاسی و مدنی را 
از متن توافق نامه بکاهد.مقامات افغانستان، 
یاد  نامه  توافق  امضای  از  مجموع  در  هرچند 
شده، ابــراز خرسندی کرده و امضای این سند 
را گامی بــرای رسیدن به صلح در افغانستان 
دانسته، اما در سخنان خود نتوانسته اند ابهامات 
پر شمار و نواقص مهم این توافق نامه را نادیده 
انگارند.متن منتشر شده از این توافق نامه، بر 
چهار محور استوار است. مشخص شدن جدول 
خروج نیروهای نظامی و غیر دیپلماتیک خارجی 
به  نیروها  )کاهش  افغانستان  از  آمریکایی   و 
86۰۰ نفر در ۱3۵ روز اول و تداوم خروج این 
نیروها به طور کامل طی ۱4 ماه از تاریخ امضای 
توافق نامه( و تضمین سازوکار های اجرایی توسط 
طالبان مبنی بر استفاده نکردن هر فرد یا گروهی 
از خاک افغانستان علیه امنیت آمریکا، دو محور 
اصلی توافق نامه هستند.آغاز مذاکرات بین 
الافغانی در 2۰ حوت/ اسفند ۱398 و گفت 
وگو درباره آتش بس دایمی میان طالبان و شرکت 
کنندگان در گفت وگوی بین الافغانی نیز دو محور 
دیگر این توافق نامه به حساب می آیند که ظاهرا از 
اولویت چندانی برخوردار نیستند.در این توافق 
نامه، آمریکا متعهد شده است که ۵۰۰۰ زندانی 
طالبان را که در دست دولت افغانستان هستند، 
تا قبل از آغــاز مــذاکــرات بین الافغانی )کمتر 
از یک هفته دیگر(  آزاد کند.همچنین آمریکا 

متعهد شده تا رهبران طالبان را از لیست سیاه و 
تحریم های این کشور خارج کند. از سوی دیگر، 
آمریکا اعلام کرده که به دنبال همکاری اقتصادی 
با حکومت اسلامی خواهد بودکه پس از امضای 
توافق نامه و توسط مــذاکــرات بین الافغانی، 
برای بازسازی ]افغانستان[  تعیین می شود و 
در امور داخلی آن حکومت نیز دخالت نخواهد 
کرد.طالبان هم متعهد شده اند از سربازگیری، 
آموزش و حمایت هر گروه یا فردی که تهدیدی 
علیه امنیت آمریکا و متحدانش به حساب بیاید، 
خودداری کند. طالبان همچنین متعهد شده اند 
بــرای کسانی که تهدیدی بــرای امنیت آمریکا 
ــد، گذرنامه، مجوز سفر  محسوب شوند، روادی
یا دیگر اسناد قانونی به منظور ورود آن هــا به 

افغانستان فراهم نکنند.
در سرتاسر متن توافق نامه، هرجا که لازم بوده 
اســت نامی از طالبان بیاید، عنوان » امــارت 
اسلامی افغانستان -که توسط ایــالات متحده 
به عنوان دولــت شناخته نمی شود و به عنوان 

طالبان شناخته می شود« به کار رفته است.
اینک، در خصوص این توافق نامه، چند مسئله 
اساسی، مورد توجه کارشناسان و سیاستمداران 
افغانستانی قــرار گرفته است.مسئله اول این 
است که آمریکا، امتیازاتی را به طالبان داده 
است که اساسا در حیطه اختیارات آن کشور 
نیست.پنج هزار زندانی طالبان در بند دولت 
افغانستان هستند و آمریکا به عنوان یک کشور 
خارجی، حق تصمیم گیری درباره زندانی های 
یک حکومت را ندارد. بنابراین تعهد آمریکا برای 
آزادی این زندانیان، خارج از اختیاراتش است 
ــرف غنی هم در اولین سخنرانی  و محمد اش
خود پس از امضای توافق نامه،  تاکید کرد که 
هیچ تعهدی برای آزادی زندانیان طالبان وجود 
ندارد. او تصریح کرد که رهایی زندانیان طالبان 
از زندان های افغانستان جزو اختیارات ایالات 
ایــن موضوع می تواند  و  آمریکا نیست  متحده 
اما  بــاشــد  بین الافغانی  ــرات  ــذاک م از  بخشی 
نمی تواند پیش شرطی برای گفت وگوها باشد.
نکته دومی که مورد توجه قرار گرفته این است که 
آمریکا با این که مدعی شده طالبان را به عنوان 
دولت نمی شناسد، اما در این سند، تصریحا و 
تلویحا، حکومت فعلی افغانستان را فاقد وجاهت 
شمرده و به طالبان به عنوان دولت، رسمیت داده 
است.در بخشی از متن سند، بر همکاری دولت 
آمریکا با حکومتی اسلامی که پس از توافق نامه و 
در سایه گفت وگوهای بین الافغانی شکل خواهد 
ــت. ایــن بخش از متن،  گرفت، تاکید شــده اس
بدین معناست که در پس پــرده، میان دوطرف 
در خصوص تغییر ساختار نظام، صحبت هایی 
در بین بوده و توافق های نانوشته ای نیز صورت 
گرفته است. همچنین آمریکا از طالبان خواسته 
است که برای کسانی که علیه امنیت آمریکا اقدام 

می کنند، گذرنامه یا روادید یا دیگر اسناد مهم را 
صادر نکند. این موارد، همه در حیطه اختیارات 
ــروه هــا، در صورتی که در  ــت اســت و گ یک دول
جایگاه دولت، قرار نداشته باشند، نمی توانند 
ــواردی واقــع شوند. طرف تعامل بــرای چنین م
نکته سوم قابل توجه این است که با توجه به این که 
قرار است گفت وگوهای بین الافغانی نیز حدود 
یک هفته دیگر آغاز شود، هیچ موضوع مشخصی 
به عنوان دستور کار گفت وگوها مطرح نشده و 
حتی مشخص نیست چه کسانی قــرار است به 
عنوان طرف گفت وگو کننده، در مقابل طالبان، 
پشت میز بنشینند.طالبان همچنان تاکید دارند 
که دولت افغانستان را به رسمیت نمی شناسند 
و با مقامات آن گفت وگو نخواهند کرد و دولت 
افغانستان نیز بر این مطلب پا می فشارد که ترکیب 
هیئت مذاکره کننده را باید دولت افغانستان 
هیئت  اعضای  نبودن  مشخص  کند.  مشخص 
گفت وگو کننده و مبهم بودن دستور کار گفت 
وگوها، ابهاماتی جدی در مسیر گفت و گوهایی 
که به عنوان بخشی از توافق نامه از آن یاد شده 
به حساب می آید و کارشناسان معتقدند که این 
ابهام، به صورت عمدی و با هدف مهندسی فضای 
سیاسی افغانستان برای روزهای آینده صورت 
توجه  ــورد  م که  چهارمی  است.مسئله  گرفته 
کارشناسان قرار گرفته این است که امضای این 
توافق نامه، به  عنوان سندی که سرنوشت مردم 
افغانستان به آن گره خورده، در حضور نمایندگان 
3۰ کشور جهان  و نمایندگان سازمان ملل برگزار 
شده، اما از خود افغانستانی ها حتی یک نفر )نه 
دولت افغانستان و نه نمایندگان نهادهای مدنی 

و سیاسی( نیز در مراسم حضور نداشته اند.
کارشناسان، این سوال را مطرح می کنند که آیا 
امضای سندی با این اهمیت، به انــدازه ای که 
بــرای آن 3۰ کشور اهمیت داشته، بــرای خود 
افغانستان و مردم آن اهمیت نداشته است که 
هیچ نماینده ای از آن ها به مراسم دعوت نشده 
است؟ این افراد، امضای این توافق نامه را از این 
منظر، به پروژه معامله قرن تشبیه کرده اند.نکته 
پنجمی که باز مورد توجه قرار گرفته این است که 
دونالد ترامپ، ساعاتی پس از امضای توافق نامه 
صلح، در یک نشست خبری گفت که پس از این، 

گروه طالبان در برابر تروریست ها می جنگد.
این سخن بدین معناست که این توافق نامه، 
توافقی برای صلح نیست، بلکه مسیری جدید 
برای مدیریت جنگ در افغانستان است و قرار 
نیست که طالبان، دست از جنگ بکشد. تعریف 
»تروریست« از سوی آمریکا، همواره دستخوش 
ــت و اکــنــون کــه بــا تعریف  تغییرات ســریــع اس
ترامپ طالبان متحد آمریکا به حساب می آید، 
معلوم نیست که باید با چه کسانی تحت عنوان 
تروریست بجنگد.  این ابهام، آینده جنگ در 

افغانستان را به شدت نگران کننده می سازد.
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